1

國立臺灣海洋大學工學院博碩士學位考試審查委員會

113 學年度-No.4 會議紀錄

開會時間：114 年 6 月 24 日(二) 接續海工博學程會議後

開會地點：工學院會議室(二樓)

主    席：任 院長 貽明 記錄：石昱真

出 席 者：黃士豪委員（溫博浚老師代）、高瑞祥委員、石瑞祥委員（邱昱嘉老

師代）、蔡加正委員

甲、 報告事項

乙、 討論事項

 提案一 提案單位：系統工程暨造船學系

案由： 本學系博、碩士班學生提送之「學位論文計畫申請書」，提請審議。

說明：

一、本案經本系 114 年 5 月 8 日 113 學年度第 2 學期第 1 次博碩士學位

    考試審查委員會議及 114 年 6 月 9 日 113 學年度第 2 學期第 2 次博碩

    士學位考試審查委員會議審議通過。

二、1 名博士生及 1 名碩士生學位論文計畫申請彙整如下（詳如 P9-12）：
編號 學號 姓名 指導教授 論文題目

1 21051002 蕭閎文 關百宸
應用等參幾何法及生成對抗網路進行船體結

構破壞行為之多尺度分析

2 10951025 邢家瑋 許榮均 泳池隔振工程施作方式及成效追蹤研究

   決議：照案通過。

提案二 提案單位：系統工程暨造船學系

案由：本學院造船系博士班研究生楊鈞堯(10351019)博士學位考試資格及考試

委員資格申請案，提請審議。

說明：

一、本案業經本系 114 年 5 月 8 日 113 學年度第 2 學期博碩士學位考試

    審查委員會議審議通過。

二、該生修業滿 8 年並已修畢本系規定必、選修科目及學分暨通過博士學

位候選人資格考核，擬參加 113 學年度第 2 學期學位考試，茲檢附工

學院博審會審查資料彙整表，詳如 P13-14。

三、另檢附該生博士學位考試申請資料（申請書、候選人名冊、考試委員

    名冊、著作目錄一覽表(內含論文計點(篇))、學位論文初稿對照明細

    表、歷年成績單、論文初稿等各 1 份）於現場傳閱。

   決議：照案通過。

2

提案三 提案單位：機械與機電工程學系

案由： 本學系碩士班學生提送之「學位論文計畫申請書」，提請審議。

說明：

一、本案業經 114 年 5 月 28 日 113 學年度第 4 次碩士學位考試資格及考

    試委員資格審查委員會議審議通過。

二、5 名碩士生學位論文計畫申請彙整如下（詳如 P17-25）：

序
申請學

年期
編號 學號 姓名 系所 論文計畫題目 指導教授

1 1132 5213 11272034 許學華
機械與機電工

程學系碩士班

太陽能輔助之海洋溫差熱

電發電系統研究

機械與機電工

程學系 吳俊毅

2 1132 5205 11372002 林哲民
機械與機電工

程學系碩士班

添加碳奈米加強材料對黏

著劑搭接異質材料接合件

在不同溫溼度條件下疲勞

強度之影響

機械與機電工

程學系 任貽明

3 1132 5203 11272024 薛亦翔
機械與機電工

程學系碩士班

應用於引擎廢熱回收之熱

電發電系統模擬與設計

機械與機電工

程學系 吳俊毅

4 1132 5122 11272038 陳威廷
機械與機電工

程學系碩士班

運用田口方法評估廢熱回

收熱電裝置之研究

機械與機電工

程學系 吳俊毅

5 1132 5113 11372001 沈美瑜
機械與機電工

程學系碩士班

應用混合專家模型於太陽

能發電量預測

機械與機電工

程學系 劉倫偉

國立臺北科技

大學電機工程

系  蘇恆毅

   決議：照案通過。

 提案四 提案單位：海洋工程科技博士學

                                                   位學程

案由：本學程博士班研究生黃技(20756002)博士學位考試資格及考試委員資格

申請案，提請審議。

說明：

一、本案經海工博學程 114 年 6 月 24 日學程會議審議通過。

二、該生修業滿 6 年並已修畢本學程規定必、選修科目及學分暨通過博士

    學位候選人資格考核，擬參加 113 學年度第 2 學期學位考試，茲檢附

    工學院博審會審查資料彙整表，詳如 P27-28。

三、另檢附該生博士學位考試申請資料（申請書、候選人名冊、考試委員

    名冊、著作目錄一覽表(內含論文計點(篇))、學位論文初稿對照明細

         表、歷年成績單、論文初稿等各 1 份）於現場傳閱。

   決議：照案通過。

3

 提案五 提案單位：河海工程學系

案由：本學系博士、碩士及碩專班學生提送之「學位論文計畫申請書」，提請

審議。

說明：

一、本案經河工系 114 年 6 月 16 日學術委員會審議通過。

二、 2 名博士生、2 名碩士生及 8 名碩專生學位論文計畫申請彙整如下（詳

    如博:P31-34、碩:P35-39、碩專:P40-53）：

   決議：照案通過。

提案六 提案單位：河海工程學系

4

案由：本學院河工系博士班研究生莊珮敏(20652001)博士學位考試資格及考試

委員資格申請案，提請審議。

說明：

一、本案業經河工系 114.6.16 學術委員會審議通過。

二、該生修業滿 6 年並已修畢本系規定必、選修科目及學分暨通過博士學

位候選人資格考核，擬參加 113 學年度第 2 學期學位考試，茲檢附工

學院博審會審查資料彙整表，詳如 P54-55。

三、另檢附該生博士學位考試申請資料（申請書、候選人名冊、考試委員

    名冊、著作目錄一覽表(內含論文計點(篇))、學位論文初稿對照明細

         表、歷年成績單、論文初稿等各 1 份）於現場傳閱。

   決議：照案通過。

提案七 提案單位：河海工程學系

案由：本學院河工系博士班研究生曾國昌(20752001)博士學位考試資格及考試

委員資格申請案，提請審議。

說明：

一、本案業經河工系 114.6.16 學術委員會審議通過。

二、該生修業滿 5 年並已修畢本系規定必、選修科目及學分暨通過博士學

位候選人資格考核，擬參加 113 學年度第 2 學期學位考試，茲檢附工

學院博審會審查資料彙整表，詳如 P56-57。

三、另檢附該生博士學位考試申請資料（申請書、候選人名冊、考試委員

    名冊、著作目錄一覽表(內含論文計點(篇))、學位論文初稿對照明細

         表、歷年成績單、論文初稿等各 1 份）於現場傳閱。

   決議：照案通過。

提案八 提案單位：河海工程學系

案由：本學院河工系博士班研究生莊均緯(20952004)博士學位考試資格及考試

委員資格申請案，提請審議。

說明：

一、本案業經河工系 114.6.16 學術委員會審議通過。

二、該生修業滿 5 年並已修畢本系規定必、選修科目及學分暨通過博士學

位候選人資格考核，擬參加 113 學年度第 2 學期學位考試，茲檢附工

學院博審會審查資料彙整表，詳如 P58-59。

三、另檢附該生博士學位考試申請資料（申請書、候選人名冊、考試委員

    名冊、著作目錄一覽表(內含論文計點(篇))、學位論文初稿對照明細

         表、歷年成績單、論文初稿等各 1 份）於現場傳閱。

   決議：照案通過。

5

丙、 臨時動議：無。

丁、 會議結束：12:50